
                                                                                                                                 USNESENÍ 8/2023 

                                                                                                                                              13.12.2023 

 

1 

 

USNESENÍ 

ze zasedání zastupitelstva obce Vinary č. 8/2023 

Den a místo zasedání:  13.12.2023 v klubovně v Janovicích 

Jednání zahájeno: 18:00 hodin. 

Přítomni: Ing. Štěpánka Holmanová, Pavel Špinka, Miroslav Píša, Luboš Schovánek, Milan 

Schovánek, Vlastimil Boudyš, Kratochvíl Štěpán 

 

Omluveni: Vršťala Bohuslav, Štoček Jiří 

Hlasování:     hlasů pro,     proti,   zdržel se 

Starostka obce Ing. Štěpánka Holmanová v 18.00 zahájila zasedání, přivítala přítomné 

zastupitele a sdělila, že je přítomno 7 členů ZO, zastupitelstvo je usnášení schopné. Poté 

určila zapisovatele a ověřovatele zápisu z dnešního zasedání. 

Zápis ze zasedání provedl: Pavel Špinka 

Ověřovateli byli určeni: Píša Miroslav, Boudyš Vlastimil 

     7 hlasů pro, 0 proti, 0 zdržel se 

 

1. Program zasedání 

2. Rozpočet na rok 2024 

3. Střednědobý výhled rozpočtu na rok 2025 – 2026 

4. Žádost o bezúplatný převod pozemku mezi Královéhradeckým krajem a Obcí 

Vinary  

5. Jednací řád obce Vinary  

6. Rozpočtové opatření č. 4/2023 

7. Výběrové řízení projekční a inženýrské práce– „Dostavba kanalizace Vinary“ 

8. Dendrologický průzkum dřevin na hřišti v Janovicích 

9. Zahájení komplexních pozemkových úprav 

10. Diskuse 

 

 

Poté starostka obce předložila návrh programu a zeptala se přítomných, zda někdo chce 

program doplnit, změnit či některý z navržených bodů vypustit. 

Starostka navrhla zařadit do programu jednání bod č.10 – Legislativní změna v odměňování 

zastupitelstev obcí a krajů – nový způsob výpočtu odměn členů zastupitelstev ÚSC 

platné od 1.1.2024 a bod č. 11 – Zpráva o činnosti obce od 6.11. do 13.12.2023 

Vzhledem k tomu, že se dále nikdo nepřihlásil, nechala starostka o programu v navrženém 

znění hlasovat. 

 

Usnesení: č. 1/8/2023: Zastupitelstvo obce schvaluje návrh programu dnešního zasedání. 

     7  hlasů pro, 0 proti, 0 zdržel se 



                                                                                                                                 USNESENÍ 8/2023 

                                                                                                                                              13.12.2023 

 

2 

 

 

Usnesení č: 2/8/2023 

ZO schvaluje rozpočet obce Vinary na rok 2024 jako schodkový. Závaznými ukazateli 

v příjmech i výdajích jsou paragrafy. (viz příloha č. 1) 

Rozpočet 2024 

Příjmy celkem: 11 568 400.- Kč 

Výdaje celkem: 22 445 000.- Kč 

Zapojení zůstatku z minulých let: 10 876 600.- Kč 

 

 7 hlasů pro, 0 proti, 0 zdržel se 

 

Usnesení č.:  3/8/2023 

Zastupitelstvo obce schvaluje střednědobý výhled rozpočtu na rok 2025 – 2026  

  7 hlasů pro, 0 proti, 0 zdržel se 

 

Usnesení č.:  4/8/2023 

Zastupitelstvo obce schvaluje žádost o bezúplatný převod pozemku p.č. 114/4 v k.ú. 

Kozojídky u Vinar mezi Královéhradeckým krajem a Obcí Vinary. 

Omezující podmínky: 

Smluvní strany tímto sjednávají bezúplatně k tíži obdarovaného zákaz zcizení, kterým se 

obdarovaný výslovně zavazuje, že po dobu 10 let ode dne právních účinků vkladu 

vlastnického práva do katastru nemovitostí nepřevede vlastnické právo k předmětu daru třetí 

osobě a o předmět daru bude přinejmenším po tuto dobu řádně pečovat, užívat jej výhradně 

jako pozemek pod chodníkem a veřejnou zelení, v souladu s veřejným zájmem,tj. zejména je 

nebude využívat ke komerčním či jiným výdělečným účelům a ani je k takovým účelům 

neposkytne. Tento zákaz se v souladu s § 1761 občanského zákoníku nezřizuje jako právo 

věcné.Pozemek je zapsán pro katastrální území Kozojídky u Vinar, vedený Katastrálním 

úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Hradec 

 7 hlasů pro, 0 proti, 0 zdržel se 

 

 

Usnesení č.: 5/8/2023 

Zastupitelstvo obce schvaluje Jednací řád obce Vinary v předloženém znění a to s platností od 

1.1.2024, tímto se ruší Jednací řád obce Vinary ze dne 22.12.2022 

 7 hlasů pro, 0 proti, 0 zdržel se 

 

 

 

 



                                                                                                                                 USNESENÍ 8/2023 

                                                                                                                                              13.12.2023 

 

3 

 

Usnesení č.: 6/8/2023 

ZO schvaluje rozpočtové opatření č.4/2023. 

 7 hlasů pro, 0 proti, 0 zdržel se 

 

Usnesení č.: 7/8/2023 

Zastupitelstvo obce schvaluje přidělení zakázky na ,, Dostavbu kanalizace v obci Vinary´´. 

firmě Prois, a.s. Veverkova 1343, Hradec Králové, IČ:259 43 022 za nabídkovou cenu 

435.600 Kč včetně DPH. 

 7 hlasů pro, 0 proti, 0 zdržel se 

Usnesení č.: 8/8/2023 

Zastupitelstvo obce schvaluje návrh starostky a souhlasí s vykácením stromů a revitalizaci 

pozemku p.č.39/1 v k.ú. Janovice u Vinar. 

 7 hlasů pro, 0 proti, 0 zdržel se 

Usnesení č.: 9/8/2023 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zahájení Komplexních pozemkových úprav v roce 2024. 

 7 hlasů pro, 0 proti, 0 zdržel se 

 

Usnesení č.10/8/2023 

Zastupitelstvo schvaluje výši odměn za výkon funkce členů zastupitelstev s platností od 

1.1.2024. Platnost tohoto usnesení platí v případě pokud bude zákon do konce roku 

podepsán prezidentem republiky.  (viz. příloha č.4) 

člen zastupitelstva obce                             měsíční odměna ve výši                   1 733.-Kč 

člen výboru nebo komise                           měsíční odměna ve výši                     800.-Kč 

předseda výboru nebo komise                   měsíční odměna ve výši                          0.-Kč 

celkem  zastupitel  měsíční odměna ve výši                                                   2 533.-Kč 

místostarosta                                            měsíční odměna ve výši                  31 011.-Kč                                                                                             

starosta                                                      měsíční odměna ve výši                 34 476.-Kč 

 7 hlasů pro, 0 proti, 0 zdržel se 

 

Usnesení č. 11/8/2023 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o činnosti obce v termínu od 6.11.2023 do 

13.12.2023. 

 7 hlasů pro, 0 proti, 0 zdržel se 

 

 



                                                                                                                                 USNESENÍ 8/2023 

                                                                                                                                              13.12.2023 

 

4 

 

Diskuze: 

p. Benešová – opakování otázek a odpovědí, které již byly zodpovězeny a probrány 

na minulých jednáních zastupitelstva 

p. Benešová – sdělila, že po dohodě s občany Smidarské Lhoty je jejich zástupce a zastupuje 

je na jednání zastupitelstva, protože mají právo znát informace o činnosti obce. Paní Benešová 

sdělila, že informace o činnosti obce jsou nedostatečné, a proto se bude každé zastupitelstvo 

ptát, a to písemně, aby starostka musela odpovědět, odpovědi starostky na zastupitelstvech 

jsou nedostatečné a odpovídá na jiné otázky, než jaké p. Benešová podkládá. 

p. Benešová nabídla zastupitelům – ne všem, ale členům finanční komise, že jim vysvětlí, jak 

by měli pracovat s rozpočtem a kontrolovat plnění rozpočtu a to celé pro ně udělá zdarma. 

Starostka obce jednání ZO v 19.15 hod. hodin ukončila. 

 

 

Starostka obce jednání ZO v 19. 15 hod. hodin ukončila. 

 

Zapsal: 

Pavel Špinka 

Ověřovatelé zápisu: 

 

Píša Miroslav…………...……….……....………………………………....... 

 

Boudyš Vlastimil……… ……….……..……………….……………………    

       

 

               …………….………………..                                    …………………………  

    Ing. Štěpánka Holmanová                                                 Pavel Špinka 

              starostka                                                                   místostarosta 


